Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ   ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ

            (СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   29.03.2013                                                                                          №  29

	О  мерах по  обеспечению  охраны лесов  и торфяных  месторожде-ний, организации  предупрежде-

ния и тушения  лесных и торфя-

ных  пожаров  на территории муниципального образования посёлок  Иванищи (сельское посе-ление) в 2013году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ (ред. от 11.02.2013) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях сохранения лесов и торфяных месторождений района от пожаров в 2013 году, своевременной подготовки сил и средст территориального звена РСЧС Гусь-Хрустального района, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесоторфяными пожарами, на основании Устава  муниципального образования

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на территории муниципального образования посёлок  Иванищи (сельское поселение) пожароопасный период с 20 апреля по
15 октября 2013 года.

    Запретить на время  пожароопасного периода разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора, отходов производства  в лесу. В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств. При возникновении чрезвычайных ситуаций в результате лесных пожаров запретить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.

2. Организацию работ по проведению противопожарных мероприятий по защите людей и материальных ценностей, по созданию и восполнению материальных и людских резервов для ликвидации пожаров осуществляет администрация муниципального образования.

3. Общее руководство организацией всех работ по предупреждению и борьбе с лесными пожарами осуществлять комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации (Е.В.Горьков) во взаимодействии с  Гусь-Хрустальным ОГПС МЧС  России по Владимирской области  (С.В.Рябов),  Неклюдовским   промышленным  участком   ( В.С.Курышев ),   ИП  Смирнов А.А.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования ( Е.В.Горьков)

 - до 16.04.2013г. разработать и утвердить на заседании комиссии план мероприятий по обеспечению охраны лесов муниципального образования в 2013 году;

 - сформировать  рабочую группу  из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  по проверке готовности организаций, на которых  возложены задачи по охране и защите лесов, а также лесопользователей к пожароопасному  сезону 2013 года.

5. Рекомендовать руководителю  лесоучастка  муниципального образования принять срочные меры для организации и проведения подготовки к пожароопасному периоду. Разработать мероприятия по пожаротушению.

6. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, частным предпринимателям, имеющие частные пилорамы, старостам  усилить контроль за выполнением норм и правил  пожароопасной безопасности, добиться неукоснительного их выполнения.

7. Рекомендовать участковому   уполномоченному  Бельскому Д.А. совместно с владельцами лесного фонда организовать на территории муниципального образования  оперативные группы по выявлению и пресечению нарушений Правил пожарной безопасности, утверждённых постановлением  Правительства Российской Федерации от  30.06.2007  № 417  в лесах и привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности.

8. Просить  Гусь-Хрустальный цех эксплуатации  средств  электросвязи Владимирского  филиала  ОАО  «Центр Телеком»( В.И.Гусев)   обеспечить в течение пожароопасного сезона  лесохозяйственным организациям  и пожарным подразделениям первоочередную, круглосуточную и устойчивую связь.
9. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от 02.04.2012 №26
«О  мерах по  обеспечению  охраны лесов  и торфяных  месторождений, организации  предупреждения и тушения  лесных и торфяных  пожаров  на территории муниципального образования посёлок  Иванищи (сельское поселение) в 2012году».

10. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.
11. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному  опубликованию в газете «Гусевские  вести».

И.о. главы муниципального                                         Е.В.Горьков
      образования